УТВЕРЖДАЮ

И. о. руководителя
Пермского УФАС России

А.В. Удальев
«16» февраля 2015 года
_____________________
ПРОТОКОЛ

заседания Экспертного совета по применению
законодательства о рекламе Пермского УФАС России
16 февраля 2015 года

          г. Пермь
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Удальев Антон Вадимович – исполняющий обязанности руководителя Пермского УФАС России.
ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
1. Лисенкова Анастасия Алексеевна – зам. декана факультета культурологи, доцент кафедры управления и экономики Пермского государственного института искусства и культуры.
2. Баженова Елена Александровна – зав. кафедрой русского языка и стилистики ПГНИУ, д.ф.н., профессор.

3. Левченко Елена Васильевна – д.п.н., профессор, зав. Кафедрой психологии ПГНИУ.

4. Кудрявцева Марина Александровна – заместитель руководителя Пермского УФАС России, ответственный секретарь совета;

5. Ужегова Галина Андреевна –  начальник отдела контроля за рекламой и недобросовестной конкуренцией.

ОБСУЖДАЛИ:

На обсуждение Экспертного Совета вынесен вопрос о наличии/отсутствии признаков нарушения законодательства РФ о рекламе при размещении рекламного ролика магазином немецкой обуви «ГУТ».

В целях решения вопроса о наличии признаков нарушения п. 3 ст. 5 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", просим высказать Ваше мнение по следующему вопросу.

Вопрос: какое впечатление складывается у рядового потребителя при просмотре (восприятии) данной рекламы?

Складывается ли впечатление, что в магазине все товары продаются по 100 рублей?

Достаточно ли хорошо видна информация о дополнительных условиях акции (в т.ч. о том, что акция действует при покупке обуви)?

РЕШИЛИ:
Рассматриваемая реклама не вводит потребителя в заблуждение относительно стоимости товаров. Информация об акции подробно раскрыта в рекламе, написана читаемым шрифтом.
Председатель

А.В. Удальев
Ответственный секретарь

М.А. Кудрявцева
2